ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 036/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 29ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se
no dia 02 de setembro de 2019 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO
Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

059

PL n° 5.139/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº
5.139/2019

17/06/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza  o  Chefe  do  Poder
Executivo  a  firmar  Termo  de
Convênio  com  o  Estado  de  Santa
Catarina, através da Polícia Civil e
o  Município  de  Imbituba,  e  dá
outras providências.

Ordinário

072

PL n° 5.149/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Emenda 01
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Emenda 01
e do PL nº 5.149/2019

05/08/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza  o  Chefe  do  Poder
Executivo  Municipal  a  desafetar
bem  móvel  e  a  firmar  Termo  de
Doação  por  intermédio  do
Município  de  Imbituba  e  Polícia
Militar  do  Estado  de  Santa
Catarina, e dá outras providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

076

PL n° 5.153/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Emenda 01
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Emenda 01 e
do PL nº 5.153/2019

05/08/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza  o  Chefe  do  Poder
Executivo  Municipal  a  desafetar
bem  móvel  e  a  firmar  Termo  de
Doação  por  intermédio  do
Município de Imbituba e Corpo de
Bombeiros  Militar  do  Estado  de
Santa  Catarina,  e  dá  outras
providências.

Ordinário

080

PL n° 5.156/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº
5.156/2019

26/08/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dá nova redação ao art.  4º da Lei
n.º 4.926, de 10 de julho de 2018,
que  Institui  a  Comissão  Técnica
para  Revisão  do  Plano  Diretor  de
Desenvolvimento  Sustentável  de
Imbituba e dá outras providências.

Ordinário

081

PL n° 5.157/2019

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº
5.157/2019

26/08/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dá  nova  redação  a  Ementa  e  ao
Inciso I do Art. 1º, da Lei nº 3.521,
de  06  de  julho  de  2009,  que
autoriza  o  Executivo  Municipal  a
conceder  auxílio  financeiro  à
Associação  Beneditina  da
Providência  –  ABENP  -  Hospital
São  Camilo  de  Imbituba,  e  dá
outras providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Moção nº 010/2019

Discussão e Votação da Moção
nº 010/2019

23/08/2019
Poder

Legislativo

Humberto
Carlos dos

Santos

Moção  de  Congratulação  à
Guarnição do Corpo de Bombeiros
de Imbituba composta  pelo 3º  Sgt
BM Antônio de Souza Pereira, Cb
BM  Davi  de  Souza,  Bombeiro
Comunitário Luís Felipe Silvério e
a  Bombeira  Comunitária  Bruna
Monteiro pelo resgate e salvamento
em alto-mar.

Ordinário

-

Requerimento nº 024/2019

Discussão e Votação do Req. nº
024/2019

26/08/2019
Poder

Legislativo

Anderson/
Eduardo/
Elísio/
Fernando/
Luís Dutra/
Michela.

Requer  a  criação,  na  Câmara  de
Imbituba, de uma comissão especial
com  o  objetivo  de  dar  mais
transparência  às  informações
portuárias relacionadas com a atual
administração  do  Porto  de
Imbituba,  a  SCPar  –  Porto  de
Imbituba.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005)

Gabinete da Presidência, 29 de agosto de 2019.

Roberto Luiz Rodrigues Humberto Carlos dos Santos
Presidente Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário